
3. Hirschauer Bogenturnier 
Internat. rekordberechtigtes WA-Turnier 

70-m-FITA-Runde - Scheibennadelturnier 

am Samstag, den 12.07.2014 
zugleich findet die Landesmeisterschaft für den Oberpfälzer 

Schützenbund statt 

 

 

Ort: 

Bogenplatz am Sportpark 

Wolfgang-Droßbach-Str. 77, 92242 Hirschau 

 

Meldungen: 

Bis Sonntag, 06.07.2014 per E-Mail an: 

Ralf Hergeth (okspiess@hergeth-hirschau.de) 

 

  

Zeitplan: 

09.15 Uhr 

09.45 Uhr 

10.00 Uhr 

13.00 Uhr 

16.00 Uhr 

 

 

Freies Einschießen, Bogenkontrolle 

Begrüßung 

Beginn 1. Durchgang 

Beginn 2. Durchgang 

Siegerehrung 

 

Wettkampfrichter: 

Helmut Aures Startgeld: 

Schüler                            

Jugend und Junioren    

alle anderen Klassen    

 

  7,-- € 

10,-- € 

15,-- € 

 

Klassen: 

Schüler C Rec 

Schüler B Rec 

Schüler A m Rec 

Schüler A w Rec 

Schüler Comp 

Schüler Lang 

 

 

04-07 

02/03 

00/01 

00/01 

00-03 

00-03 

 

 

18 m 

25 m 

40 m 

40 m 

40 m 

25 m 

 

 

122 Ø 

  80 Ø 

122 Ø 

122 Ø 

122 Ø 

  80 Ø 

 

Die vorherige Zahlung des Startgeldes sichert den 

Startplatz. Entscheidend für die Reservierung ist die 

Reihenfolge des Einganges. Die aktuelle Startliste 

kann auf der Homepage www.sgdiana-hirschau.de 

eingesehen werden. 

 

 

Jugend m Rec 

Jugend w Rec 

Jugend Comp 

Jugend Lang 

97-99 

97-99 

97-99 

97-99 

60 m 

60 m 

50 m 

40 m 

122 Ø 

122 Ø 

  80 Ø 

  80 Ø 

 

Bankverbindung: 

Kontoname: 

Institut: 

IBAN.: 

BIC: 

SG DIANA Hirschau e.V. 

Raiffeisenbank Hirschau 

DE57760694860000048631 

GENODEF1HSC 

Junioren 

Juniorinnen 

Schützen 

Damen 

Altersklasse 

Damen AK 

Senioren 

Masters m 

Masters w 

94-96 

94-96 

69-93 

69-93 

59-68 

68 u. früher 

58 u. früher 

64 u. früher 

64 u. früher 

70 m 

70 m 

70 m 

70 m 

70 m 

70 m 

70 m 

60 m 

60 m 

122 Ø 

122 Ø 

122 Ø 

122 Ø 

122 Ø 

122 Ø 

122 Ø 

122 Ø 

122 Ø 

 

Preise: 

Pokale in den Schülerklassen, ab der Jugendklasse 

Geldpreise. Preise in allen Klassen bei mindestens 3 

Teilnehmern pro Klasse, sonst Wertung in der 

nächsthöheren Klasse. 

2/3 der Startgelder werden zu Geldpreisen, 

Verteilung nach Klassenstärken. 

Mannschaftswertung getrennt für Recurve, 

Compound (jeweils alle Klassen) und Schülerklasse 

Recurve. Namentliche Meldung der 

Mannschaftsschützen muss vor Wettkampfbeginn 

erfolgen. Sachpreise für die ersten drei 

Mannschaften. Pokale für die drei besten Recurve – 

Schülermannschaften. 

 

  

Ab Juniorenklasse in den Disziplinen Recurve, 

Compound, Blank- und Langbogen. 

Blankbogen und Langbogen auf 40 m. 

Ab Jugendklasse Compound 50 m 80 Ø Spot. 

FITA-Sternberechtigung gem. Meisterschaftspro-

gramm 6.13.1 der Sportordnung des DSB. 



 


